Kreativ mit GieBharz

Anleitung Nr. 2379

o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

O Arbeitszeit: 10 Stunden

Das Arbeiten mit GieBharz macht viel Spafl und ist besonders vielfaltig. Denn das Harz kann in jede beliebige Silikon-
GieRform gegossen werden. Nach Wunsch konnen in das noch fliissige Gieharz Dekoobjekte wie Blumen, Glitter, Streuteile,
Perlen und vieles mehr eingearbeitet werden.

In dieser Anleitung zeigen wir lhnen gleich drei verschiedene Anwendungsmadglichkeiten von GieRharz. Erstellen Sie zum
Beispiel personliche Briefbeschwerer, Schliisselanhdanger oder dekorative Untersetzer.

Wichtig: Die Silikonformen sollten grundsétzlich nie ganz vollgefiillt werden. Lassen Sie immer ca. 2-3 mm bis zum oberen Rand frei, damit sich die GieBlinge
nach dem Trocknen einfacher aus den Formen I6sen lassen.

Dekorative Untersetzer

Mit ca. 100 ml Harz |3sst sich eine Form fiillen!

Untersetzer mit Bliiten

1. Etwas Harz nach Packungsanleitung anriihren und in die Formen geben, sodass der Boden bedeckt ist. Mehrere Stunden trocknen lassen.

2. Nun verschiedene gepresste Bliiten in die Form legen.

3. Erneut Harz anriihren und die Form damit fiillen. Trocknen lassen.

4. AbschlieBend die GieRlinge aus den Formen Igsen.

Untersetzer mit Glitter und Schriftzug

1. 200 ml Harz nach Packungsanleitung anriihren und in die Formen fiillen. Glitter darauf streuen und das Ganze fiir mehrere Stunden trocknen lassen.
2. AnschlieBend die fertigen GieRlinge aus der Form |6sen und mit einem Permanentmarker beschriften.

3. Die Rander mit Blattmetall verzieren.

Erfahren Sie in unserem anschaulichen Video, wie einfach Blattmetall verwendet werden kann:

.




Personliche Schliisselanhanger

1. Etwas Harz nach Packungsanleitung anriihren und in die Form geben, sodass der Boden bedeckt ist. Ca. 6 Stunden trocknen lassen.

2. Mit einer Rundzange ein Stiick Draht in die gewiinschte Form biegen, nach Belieben Perlen oder Ahnliches aufziehen und in die GieRform legen.
3. Gepresste Bliiten, Perlen, Schriftziige auf Papier, Glitter oder Harz-Abtonfarbe nach Wunsch in die Form geben.

4. Ermneut Harz anriihren und die Form damit fiillen. 12 Stunden trocknen lassen.

5. Die ausgeharteten Anhanger vorsichtig aus den Formen I6sen und mit einem Band, Federn und Perlen am Schliisselanhanger befestigen.



Personalisierte Briefbeschwerer

1. Etwas Harz nach Packungsanleitung anriihren und in die Formen geben, sodass der Boden bedeckt ist. Mehrere Stunden trocknen lassen.

2. Nun personliche Gegenstande wie die erste Haarlocke, die Haare lhres Haustieres oder Armband mit Namen in die Form legen.

3. Erneut Harz anriihren und die Form damit fiillen. Mehrere Stunden trocknen lassen.

4. Die fertigen Briefbeschwerer aus den Formen 16sen und nach Wunsch mit einem Marker beschriften.

Artikelangaben:

Artikelnummer
488464
16631
570046
570220
570176
567732-08
570077
436014-03
488495
15377
15376
577243
670081
13836
10554
10553
10556
641265-80
970037
671606
16629
10610
488662-03
567725-08

Artikelname

Crystal" Diamond Einschlussharz, 150 ml

GieRform "Geoden"

KREUL Uberzugslack fiir Blattmetall, 50 ml

KREUL Pinsel 2er-Set "Vergolden"

KREUL Anlegemilch, pastds, 50 ml

POSCA Marker PC-3MWeil}

Blattmetall "Kupferfarben"

Glitter 9er-SetGold

Résin'Pad, Mehrzweck-Unterlage fiir Harze

Rico Design Mix Set gepresste Bliiten "Orange Tiirkis"
Rico Design Mix Set gepresste Bliiten "Rosa Violett"
Buchstabenperlen "Schwarz"

Kupferdraht, anlaufgeschiitzt, 0,6 mm
BambuskordelNaturweil

Federn mit OsePuder-Mix

Federn mit OsePink-Mix

Federn mit OseTiirkis-Mix

Rocailles "Perlmutt"Weill

VBS Rundzange

VBS Karabinerhaken mit Schliisselring, @ 25 mm, 25 Stiick
GieBRform "Schmuck-Design"

Silikon-GieRform "Steine"6 Formen
Crystal-Gieharz750 ml

POSCA Marker PC-TMCWeil}

Menge

_ m a ma m m m  m  m d a a



Neue Anleitungen
jede Woche direkt
in Inrem Postfach

Jetzt anmelden >



https://www.vbs-hobby.at/newsletter/

	Kreativ mit Gießharz
	Das Arbeiten mit Gießharz macht viel Spaß und ist besonders vielfältig. Denn das Harz kann in jede beliebige Silikon-Gießform gegossen werden. Nach Wunsch können in das noch flüssige Gießharz Dekoobjekte wie Blumen, Glitter, Streuteile, Perlen und vieles mehr eingearbeitet werden.   In dieser Anleitung zeigen wir Ihnen gleich drei verschiedene Anwendungsmöglichkeiten von Gießharz. Erstellen Sie zum Beispiel persönliche Briefbeschwerer, Schlüsselanhänger oder dekorative Untersetzer.
	Dekorative Untersetzer
	Untersetzer mit Blüten
	Untersetzer mit Glitter und Schriftzug

	Persönliche Schlüsselanhänger
	Personalisierte Briefbeschwerer
	Artikelangaben:


