# Kreativ mit Gießharz

Anleitung Nr. 2379

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

② Arbeitszeit: 10 Stunden

Das Arbeiten mit Gießharz macht viel Spaß und ist besonders vielfältig. Denn das Harz kann in jede beliebige Silikon-Gießform gegossen werden. Nach Wunsch können in das noch flüssige Gießharz Dekoobjekte wie Blumen, Glitter, Streuteile, Perlen und vieles mehr eingearbeitet werden.

In dieser Anleitung zeigen wir Ihnen gleich drei verschiedene Anwendungsmöglichkeiten von Gießharz. Erstellen Sie zum Beispiel persönliche Briefbeschwerer, Schlüsselanhänger oder dekorative Untersetzer.





Wichtig: Die Silikonformen sollten grundsätzlich nie ganz vollgefüllt werden. Lassen Sie immer ca. 2-3 mm bis zum oberen Rand frei, damit sich die Gießlinge nach dem Trocknen einfacher aus den Formen lösen lassen.

#### **Dekorative Untersetzer**

Mit ca. 100 ml Harz lässt sich eine Form füllen!

#### **Untersetzer mit Blüten**

- 1. Etwas Harz nach Packungsanleitung anrühren und in die Formen geben, sodass der Boden bedeckt ist. Mehrere Stunden trocknen lassen.
- 2. Nun verschiedene gepresste Blüten in die Form legen.
- 3. Erneut Harz anrühren und die Form damit füllen. Trocknen lassen.
- 4. Abschließend die Gießlinge aus den Formen lösen.

#### **Untersetzer mit Glitter und Schriftzug**

- 1. 200 ml Harz nach Packungsanleitung anrühren und in die Formen füllen. Glitter darauf streuen und das Ganze für mehrere Stunden trocknen lassen.
- 2. Anschließend die fertigen Gießlinge aus der Form lösen und mit einem **Permanentmarker** beschriften.
- 3. Die Ränder mit **Blattmetall** verzieren.

Erfahren Sie in unserem anschaulichen Video, wie einfach Blattmetall verwendet werden kann:







## Persönliche Schlüsselanhänger

- 1. Etwas **Harz** nach Packungsanleitung anrühren und in die **Form** geben, sodass der Boden bedeckt ist. Ca. 6 Stunden trocknen lassen.
- 2. Mit einer Rundzange ein Stück **Draht** in die gewünschte Form biegen, nach Belieben **Perlen** oder Ähnliches aufziehen und in die Gießform legen.
- 3. Gepresste Blüten, Perlen, Schriftzüge auf Papier, Glitter oder Harz-Abtönfarbe nach Wunsch in die Form geben.
- 4. Erneut **Harz** anrühren und die Form damit füllen. 12 Stunden trocknen lassen.
- 5. Die ausgehärteten Anhänger vorsichtig aus den Formen lösen und mit einem Band, Federn und Perlen am Schlüsselanhänger befestigen.



### **Personalisierte Briefbeschwerer**

- 1. Etwas **Harz** nach Packungsanleitung anrühren und in die **Formen** geben, sodass der Boden bedeckt ist. Mehrere Stunden trocknen lassen.
- 2. Nun **persönliche Gegenstände** wie die erste Haarlocke, die Haare Ihres Haustieres oder Armband mit Namen in die Form legen.
- 3. Erneut **Harz** anrühren und die Form damit füllen. Mehrere Stunden trocknen lassen.
- 4. Die fertigen Briefbeschwerer aus den Formen lösen und nach Wunsch mit einem Marker beschriften.

## Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
488464	Crystal" Diamond Einschlussharz, 150 ml	1
16631	Gießform "Geoden"	1
570046	KREUL Überzugslack für Blattmetall, 50 ml	1
570220	KREUL Pinsel 2er-Set "Vergolden"	1
570176	KREUL Anlegemilch, pastös, 50 ml	1
567732-08	POSCA Marker PC-3MWeiß	1
570077	Blattmetall "Kupferfarben"	1
436014-03	Glitter 9er-SetGold	1
488495	Résin'Pad, Mehrzweck-Unterlage für Harze	1
15377	Rico Design Mix Set gepresste Blüten "Orange Türkis"	1
15376	Rico Design Mix Set gepresste Blüten "Rosa Violett"	1
577243	Buchstabenperlen "Schwarz"	1
670081	Kupferdraht, anlaufgeschützt, 0,6 mm	1
13836	BambuskordelNaturweiß	1
10554	Federn mit ÖsePuder-Mix	1
10553	Federn mit ÖsePink-Mix	1
10556	Federn mit ÖseTürkis-Mix	1
641265-80	Rocailles "Perlmutt"Weiß	1
970037	VBS Rundzange	1
671606	VBS Karabinerhaken mit Schlüsselring, Ø 25 mm, 25 Stück	1
16629	Gießform "Schmuck-Design"	1
10610	Silikon-Gießform "Steine"6 Formen	1
488662-03	Crystal-Gießharz750 ml	1
567725-08	POSCA Marker PC-1MCWeiß	1

